ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com 
o que dispõe a Lei no 00697/2022, de 26 de Dezembro de 2022. 

Art. 1° - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 7.854.499,10 (Sete Milhões, Oitocentos e Cinquenta e 
Quatro Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Dez Centavos) destinado ao reforço de dotações no Orçamento 
vigente, conforme discriminação abaixo: 
02.010 GABINETE DO PREFEITO 

04 122 2003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - Todas as Aplicações 6.350,00

[...]

Total da Unidade: 40.981,00 

Total de Suplementações: 7.854.499,10 

Art. 2° - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 10 deste Decreto, 
Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 7.854.499,10 (Sete Milhões, Oitocentos 
e Cinquenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Dez Centavos), como abaixo especificado: 

02.010 GABINETE DO PREFEITO 

04 122 2003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.92 99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - Todas as Aplicações 

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos